<sup>8</sup> Abt von St. Blasien war 1532–40 Gallus Haus aus Möhringen (*Jos. Bader*, Das ehemalige Kloster St. Blasien. Freiburger Diözesanarchiv, VIII, 1874, p. 141).

<sup>9</sup> Die Verwandtschaft Wolfgang v. Landenbergs (H. B. L. IV, 589, Nr. 38) mit Glarean und den in Frage stehenden Streithandel konnte ich nicht abklären. Er war 1531 in Glareans Pensionat (*Schreiber*, p. 84). — Über den Einfluß Tschudis beim Abte Gallus von St. Blasien, vgl. *Argovia*, IX, 194 ff.

<sup>1</sup> Egolf Offenburger, der Schwager Glareans, s. o. p. 120. — Glarean erwähnt ihn auch 1548 (*Freiburger Geschichtsblätter* 1902, p. 175).

<sup>2</sup> Die Freiburger Wohnung Glareans, s. o. p. 114.

Nr. 3.

1533. 12. November.

Glarean dankt für übersandte Nachrichten. Er war jüngst im Elsaß, wo ihn der königliche Statthalter v. Geroldseck gastfreundlich aufnahm. Er berichtet vom Türkenkriege. Im Elsaß ist der Wein gut, im Breisgau mehr als mittelmäßig geraten. Bemerkungen über Beatus Rhenanus. Grüße.

Gratae fuere litterae tuae ornatissime D. Aegidi praecipue quod de rebus novis audirem, quae grata erant quamquam finem rei non video, sed ita sunt haec humana. Paucis ante tibi respondeo fessus ex itinere quod mihi fuit his diebus per Elsatiam, nam negotia me ad Ensisheim tulere, ubi benigne susceptus sum a regio praeside qui est a *Geroldseck*<sup>1</sup> vir perhumanus et dignus qui ab omnibus doctis celebretur. In eius mensa inter alia haec audivimus *Andream de Aurea*<sup>2</sup> Coroneam<sup>3</sup> obsidione liberasse et Turcas terra marique cessione aliquot item naves Turcicas captas ac direptas oppidum nove armatum milite hispanico ipsum ducem . . . .<sup>4</sup> Turcorum classem ut capiat. Haec sunt quae de rebus Christianis libere audivi. Cetera vel nulla sunt vel quae quotidie ipse isthic audis. Es nempe in loco quo magna mundi portio confluit et res item novae quotidie adferuntur tum verae tum falsae. Nos omnes hic recte valemus et te valere optamus. Vina in Elsatia feliciter evenere in Brisgoa ultra mediocritatem. Sed locos tu quae ad me de *Beati Rhenani* opinionibus non admodum probatis dedisti licetne illi ostendere? Nam puto eum brevi huc venturum. Quod si licebit curabo, ut brevi accipiat. Siquidem ipse tardabit huc venire, proximis igitur litteris tu mihi hoc significato. Audeamus illi indicare scriptum enim tuum mihi vehementer placet, sed ut illi placitum sit nescio, nam non omnes aequo ferimus animo, si aliquando erroris coarguamur. Sed quid hoc ad te. Socrates amicus magis amica veritas, ut Aristoteles dicere solebat. Vale charissime Aegidi et uxorem tuam meo tum uxoris meae item nomine plurimum salutato. Friburgi Brisgoae A. Ch. 1533.